•

Pref educa de

pi4
us

Uru New Te<nix, t Congutstas

AVISO - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO N" 2022.01.27.01-TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE — AVISO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇO N° 2022.01.27.01-TP. A Prefeitura Municipal
de Pacajus, através da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público para
conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preços da TOMADA DE PREÇO
N° 2022.01.27.01-TP com fins à PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 05 RUAS NO
BAIRRO BURITI DE INTERESSE NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, apurou-se que as empresas: SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA; CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES;
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA; NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA EPP; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, tiveram suas propostas
CLASSIFICADAS. As empresas: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; MV&R
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI; CPC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; BRB
SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI ME e FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇOES
LTDA, tiveram suas propostas DESCLASSIFICADAS. Dessa forma, declaramos vencedora como o
menor valor entre as classificadas, a Licitante TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS, com o
valor global de R$ 250.689,53 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da
Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Pacajus-CE, 09 de maio de
2022. Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira — Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

JORNAIS:
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO)
JORNAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ÓRGÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

A SER PUBLICADO: DIA 11/05/2022

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N° 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85)

3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br